a) Orig.: strzbrnich

prollenie. A toho na svédomie pečet naši kázali sme přivésti k tomuto listu, jenž dán v Brně, léta od narození syna božieho tisíc a čtyři sta počítajíe a osmého léta, prvý čtvrtek v postě.

Auf der Plica: De mandato domini marchionis Stephanns.

Orig., Perg., Siegel fehlt. — Prag, Archiv des königl. böhm. Museums.

II.

Der Rath der Stadt Jagerdorf gibt der Pfarrkirche S. Martin dasebst. ihrem jetzigen Pfarrer Cunscho und dessen Nachfolgern als Entschädigung für das neu gegründete Heil. Geistspital nach Wunsch des Markgrafen Jost und des Hauptmanns von Jagerdorf Johann Kuchenmeister die Mühle im Dorfe Weiskirch bei Jagerdorf, befreit sie von allen Abgaben. bedingt sich aber aus, dass der jeweilige Moller der Jurisdiction der Stadt unterstehen soll. Dt. [Jagerdorf]. 29. Marz 1708.

In nomine domini amen. In compositionibus rationabilium causarum legitima certitudo sub viva voce testium fieri debet firmam ad noticiam, ne per transituram vitam hominum et oblivionem eorundem in futuris temporibus oriatur calumpnia dissensionis et erroris. Igitur nos consules civitatis Jegirdorff totaque eiusdem professio presenti cum cirographo publice profiteamur universis, quod speciali ex nutu et favore illustrissimi principis et domini Jodoci marchionis Marawie, domini nostri gratiosissimi, necnon maturo consilio ipsius famosi viri Johannis dicti Kochenmeister, capitani nostri in Jegirdorff omniumque^{a)} seniorum nostrorum iuratorum et non iuratorum cum honorabili et religioso viro domino Cunschone plebano nostre parrochialis^{b)} ecclesie in civitate predicta ordinis Cruciferorum de Domo Thentimica racione cuiusdam hospitalis in honore sancti Spiritus de novo nostra in civitate prehabita fundatum et erectum veram, realem ac eciam omnimodam inivimus et fecimus concordiam et compositionem amicabilem^{c)}. Sed quia, ne a prefato domino Cunschone plebano nostro aut a suis successoribus vel per quempiam hominum hic vel alibi argui videamur, ita quod sibi domino Cunschoni^{d)} an suis successoribus plebanis in Jegirdorff ob dicti hospitalis fundacione et ereccione non foret ac sue ecclesie parrochiali satisfactum, ideo eidem domino Cunschoni^{e)} omnibusque suis successoribus plebanis in Jegirdorff de ipsius dicti domini nostri marchionis benigno favore, gracia et voluntate, eciam prescripti nostri capitanei seniorumque nostrorum omnium iuratorum et non iuratorum consilio dedimus et virtute presencium damus specialiter et confirmamus necnon ecclesie parrochiali sancti Martini in civitate nostra sepe-dicta^{d)} unum molendinum in villa dicta Weiskirch prope Jegirdorff situm infra ecclesiam sancti Benedicti ville eiusdem et unam curiam situatam in preurbio seu in preforibus civitatis nostre sepefate, ecclesiastica emunitate ab omnibus gravaminibus, servitutibus et omnibus dationibus prorsus absoluta et exempta: tali tamen interposita condicione, quod ipse quicumque molendinator molendini prehabiti et inquilini curie sepefate^{e)} nostre civitatis iurisdictioni totaliter tenebuntur sine quavis tergiversacione^{f)} subiacere. Et sic ipse dictus Cunscho plebanus asseruit.

a) Abschrift: omnique b) so in der Abschrift c) Abschrift: Cunschone d) Abschrift: sepedicta

e) Abschrift: sepefati f) Abschrift bemerkt: Original hat deutlich „tergiversacione“

quod pro se suisque successoribus plebanis ac ecclesie parrochiali in molendino^{a)} et in curia prenominata existat equipollenter satisfactum. Eapropter), ut et dictum, hospitale taliter in honore sancti Spiritus fundatum et erectum in omnibus suis edificiis, personis et rebus ac certis suis pertinentiis omnem ecclesiasticam sortiri debeat libertatem, utpote in divinorum officiorum celebratione atque in omnium sacramentorum amministrazione, ministris et personis eiusdem hospitalis tantum et testamentorum quorumlibet receptione, dempto tamen illo, quod singulis diebus dominicis et festivis celebribus infra missarum sollempnia et ante prandium in eodem hospitali verbum dei non predicetur. Acta sunt hec anno domini millesimo quadringentesimo octavo, vicesima nona die mensis martii, presentibus ibidem honorabilibus et religiosis viris dominis, domino Wenczeslao plebano in Oppavia, domino Mathia plebano in Oppawicz et domino Nicolao dicto Heckl ordinis eciam Cruciferorum de Domo Thentunica, testibus fidedignis ad premissa vocatis specialiter et rogatis. In firmitatem omnium premissorum presentem litteram nostre civitatis sigillo fecimus communiri.

Nach einer amtlichen Abschrift des Staatsarchivs in Dresden aus dem daselbst befindlichen Original Nr. 5127 auf Pergament; das an Pressel angehangte Siegel fehlt. — Inborsat von gleichzeitiger Hand „Super Jegerdorf“, dazu noch Zusatz von anderer alter Hand, nach XV. Jhd., „pertinet ad hospitale“.

12.

*Quitlung für den Brucker Abt Johann über geleistete Zahlungen an die papstliche Kammer.
Di. Lucca, 31. März 1408.*

Henricus misericordie divina episcopus Tusculanus cardinalis, sacri collegii reverendissimorum in Christo patrum dominorum sancte Romane ecclesie cardinalium camerarius, Universis et singulis presentes literas inspecturis salutem in domino, Universitati vestre notum facimus per presentes, quod venerabilis pater, frater Johannes abbas monasterii Lucensis ordinis Premonstratensis, Olomuccensis diocesis, pro complemento finalis solucionis sui communis servicii, in quo camere collegii dictorum dominorum cardinalium sub certis penis et sentencie racione dicti sui monasterii extitit efficaciter obligatus, sexaginta quinque florenos auri de camera, solidos quadraginta monete Romane nobis et pro complemento finalis solucionis unius eciam sui minuti servicii debiti consueti pro familiaribus et officialibus dicti collegii, in quo similiter extitit obligatus, sex similes florenos, solidos viginti noyem dicte monete die data presencium per manus venerabilis viri fratris Sigismundi rectoris parrochialis ecclesie in Wrahoniez ordinis et diocesis predictorum solvi fecit realiter cum effectu. De quibus sic datis et solutis dictum fratrem Johannem abbatem eiusque heredes et successores et dictum suum monasterium tenore presencium quitamus, absolvimus et eciam liberamus ipsunq[ue] ab excommunicationis sentencia, quam incurrit propter moram solucionis huiusmodi serviciorum non facte termino constiuto et a reatu periurii ac aliis penis et sentenciis, quas propterea incurrit, tenore presencium absolvimus et reddimus absolutum.

a) Abschrift: molendino, vielleicht auch oben: malendinator. b) Abschrift: Eo propter

secum super irregularitate, si quam propterea incurrit se divinis officiis immiscendo, non tamen in contemptum clavium, misericorditer dispensantes. Verum intellecta mole gravaminum pro parte dieti fratris Johannis abbatis coram nobis exposita, que ipsum ad solvendum id, in quo camere dieti collegii dominorum cardinalium pro communibus et minutis serviciis suorum predecessorum sub dictis penis et sententiis remanet adhuc efficaciter obligatus, reddunt verisimiliter impotentem, auctoritate dieti collegii nobis in hac parte concessa terminum faciende solutionis huiusmodi serviciorum a festo resurrectionis domini nostri Ihesu Christi proxime futuro usque ad annum extunc proxime secuturum prorogamus et de novo assignamus eidem, ita tamen, quod, si in solutione huiusmodi defecerit in termino sibi de novo constituto, penis et sententiis, quibus antea ligabatur, sit astrictus et cum in hiis scriptis declaramus astringi ac ipsum in eadem reincidere ipso facto. In quorum testimonium presentes literas fieri et nostri cardinalatus sigilli iussimus appensione muniri. Datum Luce, sub anno domini millesimo quadringentesimo octavo, indictione prima, die ultima mensis marcii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Gregorii divina providencia pape XII. anno secundo.

Unter der Plica links: R aepre (?), rechts von der Hand des Textschreibers: f III
 & III^r: auf der Plica rechts: Stephanus de Prato clericus; auf der Pressel: R^r.
 Orig., Perg., undurchliches an den Rändern beschädigtes rothes Wachsiegel an Pressel, —
 Brünn, Landesarchiv, Art. Bruck lit. B. n. 19e.

13.

Markgraf Jodok schenkt seinem Kämmerer Vincenz von Iglau den Meierhof im Dorfe Hochdorf und das „Schloss“. — Dt. [Melnik?], 5. April 1408.

Wir Jodocus von gottes gnaden marggraf zu Brandenburg und Mähren thun durch gegenwertiges jedermännlichen zu wissen, dass der mayerhoff in Hochdorff und schlössl¹⁾ allda mit all dessen zugehörungen, welche dermahl unser getreulieber Vincentius von Iglau, würrklicher camerer, besizet, ihme und seinen nachkomblichen zu behalten und zu besizzen übergeben, welches in kraft gegenwertigen mit unseren angehangten sigill hiermit schenken und confirmiren. Geben den 5. tag vorm palmsontag, im jahr anno 1408²⁾.

Diese ungenane deutsche Übersetzung der ursprünglich lateinisch ausgestellten Urkunde ist inserirt in einer nur abschriftlich saec. XVII. erhaltene Bestätigungs-urkunde König Ladislaus' für Paulus von Iglau, Bürger zu Brünn, ddo. 1455. Februar 12. Brünn. — Iglau, Stadtarchiv, Fach 21, Nr. 5a.